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DNA wskaże kolor oczu i włosów przestępcy

Nowy test DNA może wskazać specjalistom od medycyny sądowej jakiego
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koloru włosy i oczy ma sprawca - informuje pismo "Forensic Science International:
Genetics".

Pozostawione na miejscu przestępstwa ślady DNA są bardzo cennym dowodem - o ile można je
porównać z DNA podejrzanego lub z większą bazą danych. Sam przez się taki ślad nic nie mówi
o osobie, która go pozostawiła.

Sytuację może zmienić nowy test, dzięki któremu daje się ustalić charakterystyczne cechy fenotypu
sprawcy - to znaczy jego wygląd, a konkretnie kolor oczu i włosów. Opracowany przez prof.
Manfreda Kaysera z Erasmus University Medical Center w Rotterdamie test Hirisplex wykorzystuje
24 najlepsze ze znanych markerów genetycznych, które wskazują na kolor oczu oraz włosów i daje
wiarygodne wyniki także wtedy, gdy posiadana próbka DNA jest mniejsza od wymaganych przez inne
testy. Nawet gdy sprawca jest kompletnie nieznany, będzie przynajmniej wiadomo, jakie
prawdopodobnie ma oczy i włosy.

Przeciętna dokładność testu wynosi 69,5 proc, w przypadku włosów blond, 78,5 dla brązowych, 80
proc dla rudych i 87,5 dla czarnych. Ponadto z dokładnością sięgającą 86 proc. daje się ustalić, czy
chodzi o Europejczyka, czy też kogoś spoza Europy (wyjąwszy osoby z regionów tak bliskich, jak
Bliski Wschód.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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